

Zeytindağı..

Başlangıç.

Yazan: Falih RIFKI

Büyükharbin son aylarında "Ateş ve güneş" i yazmıştım. Cemal Paşa Şamdan İstanbul gelmiş, artık yalnız Bahriye Nazırı idi. Kendisine götürdüm ve neşredilmesinin doğru olup olmadığını sordum.

"Ateş ve güneş" çöl ordusu nun kahramanlık ve ıstırap hikâyelerinden ibaretti.

Nazırım bir gün sonra müsveddeleri geri verdi: — Neşretmeseniz daha iyi olur, dedi.

"Ateş ve güneş" te bir iki za-bit ve neferden başka hiç kim senin ismi yoktu. Eski Dördüncü ordu kumandanının dört sene yanında çalışan bir muharrir den beklediği, belki bu değildi. İttihat ve Terakki şefleri arasında kendisinin bahs olunmasını en çok isteyen ve seven Cemal Paşadır.

Büyükharpte Suriye idaresi için hiç bir satır yazı yazmamıştım; çünkü yalnız beğendiğim eşylerden bahsetmek lazımdı.

Mütareke senelerinde ise, yalnız beğenmediğim şeylerden bahsetmek lazımdı olduğu için Suriye idaresine dair hiç bir şey yazmadım.

Bugün her ikisini de söylemek mümkün olduğu için "Zeytindağı", ni neşrediyorum.

Biz, şimdi kırkına yaklaşanlar, Osmanlı imparatorluğunun son gençleriyiz. 1914 te doğmuş olanlar, 1914 te üç, beş, yedi yaşında bulunan çocuklar, bugün, Türkiyenin gençleri olmuşlardır ve hatırlarında imparatorluktan hiç bir iz kalmamıştır. İşte onlara saltanatın Suriye, Filistin ve Hicazdaki son senelerinin manzarasını göstermek istiyorum.

Ne tarih, ne de hatıra yazıyorum. Bu satırlarda bir zamanın portresini çizmek isteyen notlar okuyacaksınız.

Bizden Belgradı aldıkları zaman düşman murahhasları "Niş" kasabasını da istemişlerdi. Osmanlı delegesi ayağa kalkarak: — Ne hacet, dedi, İstanbul da size verelim.

Babalarımız için "Niş" İstanbul'a kadar yakındı.

Biz, eğer Vardar'ı, Trablus'u Girit'i ve Medine'yi bırakırsak Türk milleti yaşayamaz, zannediyorduk.

Çocuklarımızın Avrupası Marmara ve Meriçte bitiyor. İnkarız ve kurtuluş gibi, bir milletin tarihte ikisi bir asır içine hemen hiç sığmamış olan ve yalnız bir milli tarihin en büyük faslı olan iki hadiseyi dört beş sene içinde görüp geçirmiş, en büyük milli acıyı, ve en büyük milli zevkini tatmış olanların hikâyeleri okunmaya değer.

Cemal Paşanın ölümü ile faydalı bir unsur kaybetmiş olduğumuza hükmedebiliriz. Organizasyon, idare ve imar adamı olarak yetişen ve Suriyeden evvel herkesin tenkit ettiği kusurlarını yavaş, yavaş düzelter bir türk, zahmetini çeken toprağa meyvasını vermeli idi.

Tanıdığım tenkitçilerinin en büyük ve kuvvetlisi, Gazidir. Gazinin Cemal Paşaya pek acımış olduğunu hatırlarım.

Falih RIFKI

Şişe fabrikası

Memleketimizde bir şişe fabrikası tesis edecek grupta aza mi teşhilat gösterileceği ve içkilerin ihbarını idaresince 25 milyon adet şişe mübayaası teahhüt edileceği yazılmıştır. Müskirat U. M. Asım Bey henüz müraacaat müddeti hitam bulmadığı, şişe fabrikası inşası için müraacaat vaki olmamakla beraber, bir çok grupların matbu şartnamelerden mübayaat ettiklerini söylemiştir.

Adliye tayinleri

ANKARA, 31 — Trabzon ihtisab mahkemesi hakimliğine Ankara istisab mahkemesi reisi Cafer Kamil ve müdde umumliliğine de Ankara müdde umumliliği baş muavini Hayrettin Bey tayin edilmiştir.

Her adımda Cemal Paşaya sarf geliyorum, demekte haklı idi.

İsvaçli seyyah Suven Heden Büyükharpteki Türk hükümet sefleri arasında en fazla avructuğu...

HARİCİ HABERLER

Fransız-Japon İtilâfı mı?

Fransızlar bazı neşriyate cevap veriyorlar

PARIS, 31 (A.A.) — Resmî mahafilde bazı gazeteler tarafından neşrolunan ve Fransya Japonya arasında bir itilâfname mevcut olduğuna ve bu itilâfname mucibince Japon heytinin Cenevrede tahdidi teslihat meclisine dair olan Fransız tezlerine müzaheret etmesine mukabil Fransya'nın Aksay Şark'ta Japonya'ya müasit bir hattı hareket takibini kabul etmiş bulunduğuna dair olan şayialar mutlak surette tekip edilmektedir.

Changhai'daki Fransız memurlarının Japon kuvvetlerine Fransız mmtakasına girmek müsaadesini vermiş oldukları suretindeki haber de keza tekip olunmaktadır. Bu mmtaka da inzibatı Fransız polisleri te min etmekte berdevamdır.

Fransız konsolosu, ecnebi mmtakalarında inzibatın muhafazasına nezaretle mükellef olan beynelmilel konsololar heyeti müzakereilerine iştirak etmekte olduğundan Fransanın Changhai'daki hattı hareketinin menfi olmayacağı ehemmi yetle kaydedilmektedir.

Bundan başka Fransya bel-nelmilel mmtakanın istatistikuna riayet etmek lüzumunu Japonya hükümetine ehemmi yetle bildirmek için İngilizlerle Amerikalıların dün Tokio hükümeti nezdinde yapmış oldukları teşebbüse iştirak etmişlerdir.

Nihayet, halî hazırda Say-gon'da bulunmakta olan Wald-deck — Russeuv kruvazörünün ve Aksay Şarkta bulunan diğer bir takım Fransız cüzüatların hayat ve malları tehlikeye maruz kaldığı takdirde Fransız tebasını himaye maksadıyla yakında Changhai'ya gideceği söylenmektedir.

Gazi Hz.ne hediye Edilen tarihî resim

(Başı 1 inci sahifede) faise işleri ihmal edilmeyecektir. Belediye bütçesinin darlığına rağmen, İzmir'de buluların ikmal edilmekte, yeni bazı caddeler açılmakta, Pasaport önünde Gazi Meydanı itihaz edilen kısım tezyin edilmektedir.

Gazi heykeli İzmir'de Gazi heykelinin mart ayında rektoredilebileceğini ümit ediyoruz. Ankara'da Sinyor Kanonika'dan aldığım telegrafta 8 subatta Bren diz'den hareket ve 12 subatta heykelle beraber İzmir'e muvasalat edeceği bildirilmiştir. Kaide 15 subatta tamam olacaktır. Kaidenin etrafında park yapıyor.

Taksim Abidesini geçen sene görmüştüm. Ne yalan söyleyeyim, mevzu la mütenasip ve zevkime uygun bulmadım. İzmir heykelinin daha mükemmel olacağını ümit ediyordum. Esasen, heykeli, zevkimizi tamamen tatmin etmezse kabul etmeyeceğiz; bu hususta koyduğumuz bazı şartlar vardır.

Hayat pahalılığı hafifledi İzmir'de hayat pahalılığı, eskisine nisbeten hafiflemiştir. Se ve sair ucuzlandı. Et için sehir medisin seçtiği bir komisyon kararları almıştır. Bu kararlar, yarın (bugün) açılacak sehir meclisinin bu devresinde teklif edilecektir. Biz ete narh koymayı faydalı bulmuyoruz. Belediye, İzmir'de Halk Pazarları açacak, bu pazarlarda, diğer esnafa karşı bizzat satış suretinde rekabet yaparacak ucuzluğu fileten edecektir.

İzmir Rıhtım Şirketine, hükümet tarafından çok haklı olarak vaziyet edildi. Şirketin halk dilizir eden bir çok vaziyetleri vardı. Bilhassa yüz karası olan atı tramvaylar, halka kıymetli vakitlerini kaybettiriyordu. Bu tramvaylar, her türlü sıhhi seraiten de mahrumdu. Hükümet, bu şirket tarafından idare edilen atlı tramvaylara da vaziyet etti. Belediye, hükümetin vereceği karara göre, atlı tramvayları devralmaya ve islah etmeye talip ve hazırdır.

Gazi Hz.ne takdim edilen resim Hulusi B. dün Dolmabahçe sarayına giderek Gazi Hz. ne takdim edilmek üzere İzmir'in 250 sene evvelki halini gösteren kara kalemle yapılmış bir resmini götürmüştür. Hulusi B. in verdiği izabata göre, bu resim, İzmir'de bir kitapçıda bir salnameye ait yapılar arasında bulunmuştur. Resim, İzmir Belediye-since bir metre 30 santim boy, 25 santim eninde ağırlığından yapılmıştır. Resimde eski İzmir'in geldiği görülmekte, rıhtım ve kordonlar bulunmamaktadır. Üzerinde türkçe yazılmış semt ve mahal isimleri var.

Niyazi B. su cevabı verdi: — Böyle bir emir vermek için Evkaf idaresinin mecnun olması lazımdır. Camilerde arzu edildiği zaman fotoğraf aldırılabilir. Bayazıt camii Kayyumunun hareketine gelince kendisine mensup olduğu masarifat dairesi tarafından tevbihatta bulunmuştur. İcap ederse teccizye de edilecektir.

nan Yeldeğirmenleri görülmekte, simdiiki Kordon civarında bir bina (Ceneviz Konsolosanesi) olarak yazılı bulunmaktadı.

Hulusi B. yarın İzmir'e hareket

Young plâni ve Almanya

M. Herriot'un şiddetli bir makalesi

LYON, 31 (A.A.) — Le Démocrate gazetesinde neşrolunan "Teyakkuz," ünvanlı bir makalesinde Radikal — Sosya list fırkası reisi M. Herriot, ezcümle demiştir ki:

Young plânının Almanya tarafından reddedilmesi, her türlü ihtilâfın harabisi olacaktır. Young plânı ile bağlanmış olan yalnız Almanya değildir. Almanya bu plânla kendisini bağlamış olduğu için Fransızlar işgalleri altında bulunan mmtakaları terkettikiler ve Almanya'nın demiryollarına serbestce tasarruf etmesine müsaade ve onu her türlü kontrolün azade ettikiler.

Brüning'in Almanyası, Young plânını yırtmak suretile imparatorluk Almanyasının bitirileceği ihlâl etmesi suretindeki hareketine müşabih bir harekette bulunmuştur.

M. Herriot, netice olarak serbest ticaret ve serbest milletleri mukavelenemelerin halde masun olması esasını müdafaaaya davet etmektedir.

Kayyum Ef.nin Gayreti

(Başı 1 inci sahifede) raz rahatsızlandıktan camide bulunamamış, ve tabii türkçe Kuran da okunmamıştır. Yerebatan caminde okuyacak olan Hafız Fahri Bey de dün camie gelemez.

Türkçe Kuran dün yalnız Bayazıt caminde okunmuştur. Cami, son cemaat yerine kadar dolmuştur. Türkçe Kuran okuyacak olan Hafız Fahri Bey bile camie güçlükle girebilmiştir. Halk, keşif saflar halinde namazlarını kıldıkları sonra, türkçe Kuran okuyan Hafızın etrafında toplanmışlardır.

Bu sırada camide türkçe Kuran dinleyenlerin grup halinde resimlerini almak isteyen gazete fotograf muhabiri Cemal Bey, vazifesinin ifasını da beklenmedik bir münaaata maruz kalmıştır. Kaidenin kayyum olduğuna söylenen ihtiyar bir adam Cemal Beyin yanına yaklaşarak: — Evkaf idaresinin emri var. Camilerde resim alınmaz! demiştir.

Bu yolda bir emirden haberi olmayan fotograf muhabiri, işi camide bulunan bir polis Ef. ye anlatmıştır. Polis ef. camilerde resim çekmek memnu olsa bundan kendinin de haberi olacağını söylemişse de oruç başına vuran Kayyuma mevrâm anlatmak kabil olamamıştır. Bu esnada halk arasında bazı kimseler, işi an lamadan Kayyuma hak vermek istemişlerdir. Nihayet Polis perkomiseri camie gelerek hiç yoktan ortaya bir hadise çıkarmak isteyen Kayyuma resim alınmasında hiç bir mahzur olmadığını söylemiştir. Bu esnada caminin imamı olan zat ta araya karışmış, o da Evkaf idaresi tarafından böyle bir emir verildiğinde ısrar etmiştir. Maamafih, fotoğrafının resim çekmesine de mâni olmayacaktır.

— Siz resimizi alm. Biz de icap eden makamata keyfiyeti bildiririz, demiştir.

Bu küçük fakat teassüre şayan hadise böylece yatıştıktan sonra Hafız Rıza Bey türkçe Kur'anını okumağa başlamıştır. Hafız Rıza B. in, dün okuduğu Mezir sureti idi. Hafız Rıza Bey sureye türkçe olarak şöyle başladı: — Kur'an, emrinde galip ve kadir, tedbirinde hakim olan Allah'te alâ tarafından indirilmiştir. Biz sana kitabı hak olarak inzal eyledik. Cemaat derin bir vedc içinde Hafız dinliyor, kürsünün etrafı gittikçe doluyordu.

Hafız Rıza B. devam etti: — Ya Muhammet! de ki ben din-den muhlis olarak Allah'a ibadette emrolundum.

Halk, öz dilinden din kitabını dinlemekten çok büyük bir inşirah hissediyordu. Dün Beyazıt caminde manasız bir ısrar yüzünden bir hadise çıkar nasına ramak kılan Kayyumunu cemaat arasında bazı kimseler Evkaf idaresine şikâyet etmişlerdir. Geç vakit Evkaf müdürü Niyazi Beye soruk:

— Camilerde resim alınmasının men'ine dair bir emir verilmiş midir?

Niyazi B. su cevabı verdi: — Böyle bir emir vermek için Evkaf idaresinin mecnun olması lazımdır. Camilerde arzu edildiği zaman fotoğraf aldırılabilir. Bayazıt camii Kayyumunun hareketine gelince kendisine mensup olduğu masarifat dairesi tarafından tevbihatta bulunmuştur. İcap ederse teccizye de edilecektir.

nan Yeldeğirmenleri görülmekte, simdiiki Kordon civarında bir bina (Ceneviz Konsolosanesi) olarak yazılı bulunmaktadı.

Hulusi B. yarın İzmir'e hareket

C. Akvamda İş yok!?

Meclis salı veya çarşamba günü toplanıyor

CENEVRE, 31 (A.A.) — Bugün Cemiyeti Akvamda görülecek bir iş yoktur. Meclis azasile kâtibî umumlilik erkânı Changhai yakayını beklemektedirler. Beklenilmeyen fevkalade bir hadise vukubulmadıkça, meclis, salı veya çarşambadan evvel içtima davet edilmeyecektir. Çünkü celse, emin malûmata malik olunmadıkça, halî hazırda müzakarat ıcrasının doğru olmayacağını göstermiş olduğundan gerek kâtibî umumlilik ve gerek meclis, vakayin sihhati hakkında muna-kaşa götürmez raporlar toplama için fevkalade müteyak-kiz davranılmaktadır.

Diğer taraftan, Cenevre ile Washington arasında Amerika hükümetinin teşrinievvel ayında yaptığı gibi Cemiyeti Akvam meclisinin ve bilhassa Changhai komisyonunun tahkikatına iştirak etmek arzusunun da olup olmadığını anlamak için müzakere devam etmektedir.

Changhai tahkik komisyonuna gelince, bu komisyon, öğleden sonra Paris'te toplanacak, ve Changhai'a gitmek için hangi yolu takip edeceğini kararlaştıracaktır. Filvaki Maverey Sibirya hattı üzerinde münakalâtın inkitaâ uğramış olduğuna dair bir şayia devrân etmiş idi.

CENEVRE 31 (A.A.) — M. Massigli, dün Fransya hükûmeti namına harbe münaaat vasıtalarının tevsiine matuf umumî mukavelenameyi imzalamıştır.

Balkan misakı Müzakerede..

(Başı 1 inci sahifede) baasının tabi olacaktı rejim meselesini müzakere eden komite azasının da konseye iştirakini temin için, konseyin içtimarı bir saat kadar tehir edilmiş, saat 11,30 da konsey, Balkan misakı komitesi halinde toplanarak müzakere devam etmiştir.

Dünkü içtimada Yunan murahhaslarından M. Spiropulos tarafından, Balkan misakı hakkında hazırlanmış olan proje müsveddeleri müzakere edilmiştir. M. Spiropulos'un hazırladığı proje, Bükreşte toplanacak 3 üncü Balkan konferansın ruznamesine itihâl edilecek olan Balkan misakı projesine dair bir teklif mahiyetindedir. Bu teklif kabul edildiği takdirde asıl Balkan misakı projesi meydana gelmiş olacaktır.

Balkan devletleri tebasının tabi olacaktı rejim komitesi dün öğleden sonra saat 4 de tekrar toplanmıştır. Konsey bugün saat 10,30 ta tekrar toplanacaktır. Evvelce yapılan program mucibince konseyin dün akşam dağılması lazımdı geliyordu, fakat ruznamede mevcut maddelerin müzakeresi dün akşama kadar ikmal edilemediğinden bugün tekrar içtima edilmeye tekrarı etmiştir. Müzakere bugün ikmal edilemeyeceği takdirde yarın tekrar içtima edilecektir.

3 üncü Balkan konferansı Bükreşte içtima edeceğinden, ruzname mucibince konferans riyasetinin Romanya murahhasına devri, konseyin son celsesini yeni reis in riyaseti altında aktekmeye lazımdı gelmekte ise de, Romanya başmuraahası, Konsey içtimasına iştirak edemediğinden, ruznamenin bu maddesinin tatbikine imkân görülenmektedir.

Dün akşam murahhaslar şerefine Darülbeyde'de "Mum Söndü," piyesi temsil edilmiştir.

Murahhaslar geçen cuma günü Galatasaray lisesinde talebe tarafından şereflerine verilen müsamereden pek memnun olmuşlar, talebe sırasızca tekliflerinde gösterdikleri melek ve kabiliyeti takdir etmişlerdir.

Konseyin tebliği

ISTANBUL, 31 A.A. — Balkan devletleri tebasının tabi olacaktı rejim komitesi bu sabah saat 10 buçukta içtima etti. Riyasete Yugoslav murahhas M. Topalovitch intihap edildi. Müzakere neticesinde Yunan murahhas heyeti tarafından ibzar edilen projenin esas itihaz edilmek üzere muhtelif heyeti murahhaslar tarafından üç ay zarfında teklif edilmeye ve teklifat neticesinde diğer murahhas heyetlere tebliğ edilmek üzere Yunan murahhas heyeti azasının M. Bakalbassis'e gön derilmiş ve Bükreşte in'ikat edecek olan üçüncü Balkan konferansının içtimandan iki gün evvel komitenin içtima ederek hazırlanan raporlara göre kat'î projenin tesbit olunması tebliği etmiştir.

ANKARA, 31 (Telefonla) — Tütün kongresi yarın saat on birde Himayieftal içtima salonunda toplanacaktır. Celseyi İktisat Vekili Mustafa Şeref Bey açacaktır. Kongreye İstanbul'dan üç izmirden dört, Samsundan 4, Manisadan 2, Muğladan 2, Bafra, İzmit Trabzon Ödemiş ve Denizliden birer murahhas iştirak edecektir.

Ayrıca İktisat Vekâleti Ziraat ve İş Bankaları, Tütün inhisarı ve Ziraat Vekâleti namına birer murahhas iştirak edecektir.

İçtiman ruznamesi şöyle tesbit olunmuştur: Tütün zeriyyatının tahdidi, kaçakçılığın men'i, Türk tütününün dahil ve haricte tağışten men'i çareleri, tütünlerimizin umumî veya mevzîi tipler tayini, Türk tütününün memleket dahilinde işletilmesi, tütün ihracatının sükutu esbabı ve inkişafı çareleri, ihracata kredi temini..

ANKARA, 31 (Telefonla) — Hey'eti Vekile bugün öğleden evvel toplandı. Bu içtimada diğer bazı meselelerle beraber Gümrük Muhafaza Umum Kumandanlığı teşkilât kadrosu da tasvip edilerek Reisicumhur Hazretlerinin tasdiklerine arz olunmuştur.

ANKARA, 31 (Telefonla) — Heykeltraş M. Krippel geldi. Tayyare abidesi işle meşgul olmaktadır.

ANKARA, 31 (Telefonla) — Şehrimiz ihtisas mahkemesi kaçakçılığa dair olan ilk davayı rüyey etmiş, Üsküdarlı Ahmet Şevket isiminde bir kaçakçığı altı ay hapse ve 172 lira 92 kuruk nakdi cezaya mahkûm etmiştir.

ANKARA, 31 (A.A.) — Mısır kabinesi azası, maaşlarının % 10 nisbetinde tenzilini kabul etmiştir.

ANKARA, 31 (A.A.) — Pekinden gelen haberlere göre, Çin şark demiryollarının cenup kısmında mühim tahribat yapılmıştır. Çin kumandanının verdiği emir üzerine bu kısımda birçok hatlar sökülüş ve köprüler atılmıştır.

ANKARA, 31 (A.A.) — Pekinden gelen haberlere göre, Çin şark demiryollarının cenup kısmında mühim tahribat yapılmıştır. Çin kumandanının verdiği emir üzerine bu kısımda birçok hatlar sökülüş ve köprüler atılmıştır.

SON DAKİKA

Kadir gecesi türkçe dinî ihtifal yapılacak

25 güzide zat arafından türkçe tekbir getirilecektir

Ayasofya camiine radyo konuldu

ISTANBUL, 31 (A.A.) — Ramazan günlerinde İstanbul büyük camilerinde okunan Türkçe kur'an bütün halk tabakalarında derin tahassüsler uyandırmıştır. Bilhassa teccum şehrin en kıymetli on hafızı tarafından Sultanahmet camiiinde yapılan Türkçe mukabeleyi dinlemeğe koşgan ve bir mahşeri andran on bini mütecaviz insan kütleleri camiiinde mi almamıştır.

Türkiye Cumhuriyeti Diyanet İşleri Riyasete olan vicdani heyecan ve temayülünü tatmin için azad itima gösterilmesini alâkadarları emretmiştir. ARİ gibi bu sene ramazanda da subatın 4 üncü p t sarkılı onere akşamına tesadüf eden Kadir gecesinde Ayasofya'da Türkçe büyük dinî ihtifal yapılmıştır.

O gece saat 20 den itibaren İstanbul en büyük ve güzel sesli hafızlarından 25 güzide zat Türkçe kur'an ve mevlüt okuyacaklar ve Türkçe tekbir getireceklerdir.

Yapılan tecrübeler tekbirin ahenginde ve Türkçe sözler deki tesir ve füsûnun çok derin olduğunu göstermiştir.

Bu muazzam ihtifali her taraftan dinlemek için Ayasofya camiine radyo konulmuş ve her türlü tertibat alınmıştır.

Bugün açılacak olan tütün kongresinde görüşülecek meseleler

ANKARA, 31 (Telefonla) — Tütün kongresi yarın saat on birde Himayieftal içtima salonunda toplanacaktır. Celseyi İktisat Vekili Mustafa Şeref Bey açacaktır. Kongreye İstanbul'dan üç izmirden dört, Samsundan 4, Manisadan 2, Muğladan 2, Bafra, İzmit Trabzon Ödemiş ve Denizliden birer murahhas iştirak edecektir.

Ayrıca İktisat Vekâleti Ziraat ve İş Bankaları, Tütün inhisarı ve Ziraat Vekâleti namına birer murahhas iştirak edecektir.

İçtiman ruznamesi şöyle tesbit olunmuştur: Tütün zeriyyatının tahdidi, kaçakçılığın men'i, Türk tütününün dahil ve haricte tağışten men'i çareleri, tütünlerimizin umumî veya mevzîi tipler tayini, Türk tütününün memleket dahilinde işletilmesi, tütün ihracatının sükutu esbabı ve inkişafı çareleri, ihracata kredi temini..

Heyeti vekilede verilen kararlar

ANKARA, 31 (Telefonla) — Hey'eti Vekile bugün öğleden evvel toplandı. Bu içtimada diğer bazı meselelerle beraber Gümrük Muhafaza Umum Kumandanlığı teşkilât kadrosu da tasvip edilerek Reisicumhur Hazretlerinin tasdiklerine arz olunmuştur.

Ankarada tayyare abidesi

ANKARA, 31 (Telefonla) — Heykeltraş M. Krippel geldi. Tayyare abidesi işle meşgul olmaktadır.

İhtisas mahkemelerinin kararı

ORDU, 31 (A.A.) — Kaçakçılık kanununun tatbiki neticesinde mağazasında bir kutu cigara kâğıdı yakalanan maruf bir tüccar muhakeme neticesinde altı ay hapis ve 81 lira da para cezasına mahkûm olunmuştur.

İZMİR, 31 (A.A.) — Şehrimiz ihtisas mahkemesi kaçakçılığa dair olan ilk davayı rüyey etmiş, Üsküdarlı Ahmet Şevket isiminde bir kaçakçığı altı ay hapse ve 172 lira 92 kuruk nakti cezaya mahkûm etmiştir.

Mısır kabinesi azasının maaşları

KAHİRE, 31 (A.A.) — Mısır kabinesi azası, maaşlarının % 10 nisbetinde tenzilini kabul etmiştir.

Çinliler şiddetli hücum geçtiler Japonlar Harbine yaklaşıyorlar

ŞANGHAY, 31 (A.A.) — Rengo ajansı bildiriyor: Takiyive kıtaatı alan Çinliler şiddetli hücumla başlamışlar. Ve Japon sefirinin ikametgâhını da bombardman etmişlerdir.

HARBİN, 31 (A.A.) — Kirine taarruz eden kıtaat ric'ate başlamıştır. Japonlar Harbine yaklaşıyorlar.

MOSKOVA, 31 (A.A.) — Pekinden gelen haberlere göre, Çin şark demiryollarının cenup kısmında mühim tahribat yapılmıştır. Çin kumandanının verdiği emir üzerine bu kısımda birçok hatlar sökülüş ve köprüler atılmıştır.

ANKARA, 31 (Telefonla) — Diyanet işleri zat işleri müdürlüğüne muamelât mümevizi Ömer Lütfi Bey tayin edilmiştir.

ANKARA, 31 (Telefonla) — Diyanet işleri zat işleri müdürlüğüne muamelât mümevizi Ömer Lütfi Bey tayin edilmiştir.

ANKARA, 31 (Telefonla) — Diyanet işleri zat işleri müdürlüğüne muamelât mümevizi Ömer Lütfi Bey tayin edilmiştir.

ANKARA, 31 (Telefonla) — Diyanet işleri zat işleri müdürlüğüne muamelât mümevizi Ömer Lütfi Bey tayin edilmiştir.

ANKARA, 31 (Telefonla) — Diyanet işleri zat işleri müdürlüğüne muamelât mümevizi Ömer Lütfi Bey tayin edilmiştir.

M. Venizelos

Parise gitti

PARIS, 31 (A.A.) — M. Venizelos, buraya gelmiştir. M. Titulesco ile M. Thomas da buraya gelmiştir.

Adanada yağmur

ADANA, — İki gündün beri vi layetimiz mezuatına son derece nafi ve fasıllı yağmurlar yağmaktadır. Havanın bulutlu olması yağmurların devam edeceği ihtimalini vermektedir.

Ankara elektriği

ANKARA, 31 — Ankara elektrik belediyesi me işine talip olmuş Şinasi de müzakereata bay sihhi gidasidir. tedir. Bu su...

Tütün kongresi bugün

Maarif vekili
açılıyor..

Ekonomi

Tütün kongresi bugün Ankarada açılıyor

Kongre, Vekilin bir nutku ile
açılacaktır.

Önemli kararlar bekleniyor

Değerli bir günün sa-
nacaktır.
CHANGHAİ
vakit geçtikçe, şifa Şeref Be-
Japonya general ko-
kerlerinin ve bil-
melesinin ve bir
kontrolunu tamam-
dır. Bu asker-
nemile muntaka-
barile ehem-
yeti bir kat daha
lezyüt etmel-
dir. Kongreye iştirak edecek İstan-
bul odası Murahhaslarından Nemli
Mithat, Kavalalı İbrahim paşa
ullarından Hüseyin ve tetkikat
besi müdürü Hakkı Nezih Bey-
dün hareket etmişlerdir.

Kongrede tütün işlerinde en sa-
salâhiyet zevat bulunması itir-
ile verilecek kararlar tütün istih-
lât ve ticaretimizin yarım göste-
n bir rehber olacaktır.

Bugün Ankarada toplanacak
tütün Kongresinde, Türkiye'nin
05 - 1915 seneleri ile 1920 - 931
neleri tütün istihlâlâtı, bu istih-
n başlıca mntakalara isabet mikt-
rı; bu devrelere ait ihracat mikt-
rılar, gene bu devreler zarfında
ki Rejî'nin ve İhtisâr İdaresinin
nelik tütün mübâyaat ve ihracat
ikdarları, bu ihracatın miktar ve
ymetlerine göre nisbetleri tetkik
mukayese edilmek üzere ihisâ-

Hasta ilk doktorunu haber verecek mi?

Etibba odasındaki teklifler dok-
torlar arasında
fikir münakaşalarına yolaçtı..
Doktorlar ne diyorlar?

Etibba muahadenet cemiyetinin
çinimanda bir hastanın ilk dokto-
undan ayrılarak ikinci bir doktora
müracaat ettiği zaman ikinci dokto-
run bu müracaatı birinci doktora
haber vermesi muvafık bulunmuş
ve bu hususta Etibba odasına mür-
acaat edilmesine karar verilmişti.
Dün bu karar etrafında muhtelif
doktorların fikirlerini söyledik.

Fethi Beyin fikri
Cerrahpaşa hastanesi laboratu-
var şefi Dr. bakteriyolog Fethi Bey
bu hususta demiştir ki:
— Bu mesleki bir nezaket mese-
esidir. Herhangi bir doktorun ken-
şisine müracaat eden hastanın ilk
doktoruna haber vermesi zuhuru
muhtemel her hangi bir ihtilâfın da
önünü alır. Sonra hastaların da ikide
birde doktor değiştirmelerine, bin-
tetiye yapılan tedavinin seyrinin bo-
zulmasına mâni olur.

Şükrü Hazım Beyin fikri
Haseki hastanesi sinir hastalık-
arı mütehassısı ve Türk Tıp cemi-
reti umumi kâtipi Şükrü Hazım B.
de demiştir ki:
— Bu usulün teammümü bilhassa
hastalar için şayanı arzudur. Çünkü
herhangi bir hasta ilk doktorunu bi-
rakıp bir ikinci doktora gittiği za-
man ikinci doktor hastanın ilk gör-
lülüğü tedaviye ve seyri bilmez, belki
de aynı tedaviye yeni baştan başlar.
Fahut neticelenmek üzere olan ilk
edaviyi bırakır başka bir usulün
atbikına başlar. Netice hastanın a-
yehinedir, hastalığı ya uzun sürer,
yahut müşkülâtla tedavi edilir.

**Grip mi,
Humma mı?**

**Sihhiye müdürü sal-
gın için ne diyor?**
Şehrimizde olduğu gibi diğer
bazı şehirlerde de salgın halde
grip var. Düne Ankaradan ve-
rilen bir haberde halk arasında
grip namını alan hastalığın
nevi fennen tesbit edildiğini ve
hastalığın "Nezlevî sarî hum-
ma", olduğu bildiriliyordu.
İstanbuldaki gripin de böy-
le bir nevi olup olmadığını an-
lamak için Sihhiye müdürü Ali
Rıza Bey müracaat ettik. Ali
Rıza Bey diyor ki:
— Söylediğiniz gibi bir has-
talık bilmiyorum. Grip her za-
man griptir.

Havaların sür'atle tahavvü-
lünden ve buna karşı tedbir
ihtiyatı almamasından neşet
eder. Fakat grip uzarsa başka
hastalıklar da tevilit edebilir.
Yoksa esas itibarile adı grip-
tin Alpullu seker için diğer

Maarifte

Mektepleri Açtılar

Ecnebi mekteplerden
bir kısmı
emri dinlememiş!

Şehrimizdeki grip salgını
dolayısıyla bütün mektepler 13
şubat cumartesi günü sabahına
kadar tatil edildiği malumdur.
Fakat bazı ecnebi mektepleri
bu karara riayet etmiyerek ted-
risat adevam ettikleri hakkında
maarif idaresine bir ihbar vaki
olmuştur.

Maarif idaresi bu hususta
derhal tahkikata başlamış ve
müfettişler mntakalarındaki
mektepleri teftişe başlamışlar-
dır. Hakikaten bazı mektepler-
in tedrisat yaptıkları anlaşıl-
ırsa keyfiyet Vilâyete bildiri-
lecektir. Vilâyete bu mektep-
lere kararın tatbikini tekrardan
emredecektir.

Bir elden idare

Şehrimizdeki ecnebi ve ekal-
liyet mektepleri idaresi Maarif
vekâleti başmüfettişliğinden
almarak Maarif müdürlüğüne
devredilecektir. Maarif müdür-
lüğü resmi mekteplerle ber-
aber, bu mekteplere de bakacak
tır. Hususi mektepler kalemi
de Maarif müdürlüğüne rapte-
dilmişdir.

Bu suretle bütün mektepler
bir elden idare edilmiş olacaktır.

M. Malche gidemiyor

Darülfünun mütehassısı Pro-
fesör M. Malche muallimle-
re mesleki bir iki konferans
vermek üzere vali Kâzım Pa-
şa tarafından İzmire davet e-
dilmişti. M. Malche burada tet-
kikatna başlamış olduğundan
vazifesini bırakarak İzmire
gidemeyecektir. Profesörün bu
radaki tetkikatını ikmal ettik-
ten sonra memleketine döner-
ken İzmire de gitmesi muhtem-
el görülmektedir.

Inhisarların Nakli

Tevhit esnasında açıkta
kalan olacak mı?

Inhisar idarelerinden hangi şube-
lerin tevhit ve Ankaraya nakli
muvafık olacağını tesbit için teşek-
kül eden komisyon, dün Tütün İnhi-
sarı teftiş heyeti reisî Raşit Beyin
riyasetinde ilk içtimasını akdetmiştir.
Komisyona Müskirat Inhisarından
müfettişi umumi Veli B. ve Tuz İn-
hisarından başmüfettişi B. iştirak et-
mekteyler. Komisyon, 15 şubata
kadar mesaisini ikmal ve neticeyi
Vekâlete arzedecektir.

Bu üç inhisar idaresinin birçok
şubeleri tevhit ve Ankaraya nakle-
dileceğinden birçok memurların tas-
fiye edileceği muhakkak görülmek-
tedir.

Doktorlara Vesika

Merakla bekleniyor

Etibbanın ihtisas vesikaları
peyderpey Sihhiye müdürlüğüne
verur etmektedir.

Bu vesikalardan biri Anka-
ra'da sahibi tarafından alınabil-
miş, Vekil Bey bütün vesika-
lar hazırlanıp Sihhiye müdürlü-
ğüne gönderildikten sonra tev-
zi emretmiştir. Vesikalardan
tevvî, birçok doktorların iste-
dikleri ihtisas şubelerinin mü-
tehassısı ünvanını istimal et-
mekten mahrum olmalarını
mucip olacağından doktorlar a-
rasında merak ve âlaka ile bek-
lenmektedir.

Kara müsteşarlığı

ANKARA, 31 — Milli müdafaa
kara müsteşarı Cemil Cahit paşa ile
askeri sihiye riyasetine tayin edi-
len Refik Münir Bey işe başladılar.
Münir Beyin yerine Gülhane hasta-
hanesine doktor Ali Esat Beyin tay-
nini bir nevi vakti

Poliste

İki yerde iki hırsız şebekesi yakalandı!

Hırsızlar öteden beri her taraftan
aşırıdıklarını
bir evde depo ediyorlarmış!

Kasımpaşa'da bir hırsız şe-
bekesi meydana çıkarılmıştır.
İki ay kadar evvel Kasımpa-
şada tüccardan Nazım B. ismin-
de bir zatın dükkânı soyulmuş
tur.

Çalınan kumaşların kıymeti
1230 liradan fazladır.
Beşiktaş'ta başka yerler de
soyulmuştur. Polis tahkikatını
tevsi etmiş ve şüpheler Arna-
vut Hilmi ve Hürşit üzerinde
toplannmıştır.

Bunlar polisçe bilinen gece
hırsızlarıdır.
Hürşit ve Hilmi Kasımpaşa
civarında bir evi gizli surette
kendilerine yatak ittihaz etmiş
tir.

Polis, evvelki gece bu evde
taharriyat yapmıştır. Evde bir
çok çalınmış eşya meydana çı-
karmıştır.

Bu meyanda Nazım Beye
ait kumaşlardan bir kısmı da
bulunmuştur. Ancak Hilmi ve
Hürşit evde bulunamamıştır.
Yalnız Hürşit Uunkapanında
yakalanmıştır. Tahkikat de-
vam etmektedir.

Diğer hırsızlar

Eski hırsızlardan Feyzi is-

Mahkemelerde

Bir kadının cesedi mezardan çıkarıldı!

Müddeiumumî bir kadının ölümü
münasebetile doktoru dava etti



Ahmet Hidayet Bey Ertuğrul Muhsin Bey aleyhine açtığı
hakaret davasında

Bundan bir müddet evvel
Ereğli'de Şaziye isiminde bir
hanıma doktorlardan biri çok-
cuk doğurtmak için ameliyat
yapmıştır. Bu hanım tedavi
için buraya getirilmiş ise de ve-
fat etmiştir.
Ereğli müddeiumumisi E-
reğlideki doktor hakkında yan-
lız ameliyat icrasından dolayı
dava ikame etmiştir.
Ereğli müddeiumumisinin
gösterdiği lüzum üzerine Şazi-
ye Hanım cesedi morga kal-
dırılmıştır.

**Ahmet Hidayet Beyin
açtığı dava**

Muharrir Ahmet Hidayet
Beyin Cumhuriyet gazetesin-
de "İstanbul Sokaklarında", fil-
mini tenkit eden bir makalesi-
nin intişarı üzerine, Darülbey-
daye ve film rejisörü Ertuğrul
Muhsin Bey tarafından kendisi
ne hakaretâmiz bir mektup
gönderilmiş, Ahmet Hidayet
Bey de Ertuğrul Muhsin Bey
aleyhine bir hakaret davası aç-
mıştır. Davaya dün sabah sulh
ceza mahkemesinde başlanılmış
tır.

Bir neşriyat davası

Bundan bir müddet evvel
Son Posta gazetesi İzmirde ya-
ğan yağmurlar dolayısı ile İz-
mirin seller altında kaldığını
yazmıştır.
Müddeiumumilik bu neşri-
yatı müheyyic bulmuş ve Son

Belediyede

Sokakların Pisliği

Yapılan tetkikat bunu
isbat etti

Geçenlerde toplanan verem
le mücadele cemiyeti kongre-
sinde sokakların pisliğinden,
süpürülüş şeklidenden şikâyet e-
dilmiş, ve belediyeye hücum e-
dilmişti. Bunun üzerine beledi-
ye temizlik işleri ve Sihhiye
müdürlükleri tetkikat yapmış-
lar ve hakikaten caddelerin son
zamanlarda pis tutulduğunu
görmüşlerdir.

Belediye vazaifi kaymakam
lıklara devredildiği için, beledi-
ye merkezleri bu gibi işlerle
resmen meşgul olmamaktadırlar.
Kaymakamlıklar ise idari
birçok işler meyânında beledi-
ye vazaifini lâyikile yapama-
maktadırlar.

Belediye sokakların temiz-
liğine itina edilmesi için kay-
makamların ehemmiyetle nazarı
dikkatini celbetmek üzere
bir tamim göndermeğe karar
vermiştir.

**Rapor hangi hekimden
alınacak?**

Hasta olan memurlar her
hangi bir doktordan rapor ge-
tirmektedirler.
Badema bu nevi raporların
belediye hekimlerinden alınma-
sı tamim edilmiştir.

Şehir meclisi içtima

Şehir meclisi bugün saat
14 te içtima edecektir. Ruzna
mede yeni verem sanatoryumu
su mecraları, Beyoğlu tarafı
kanalizasyonu, Darülaceze me-
seseli vardır.

60 bin lira tasarruf

Belediye veznesinin kaldırıl-
ması ve maaşların bankalardan
verilmesi üzerine bir sene zar-
fında vezne memurları maaşın-
dan 60 bin lira tasarruf edil-
miştir.

Tünel arabaları

Tünel arabaları, yeni hat
üzerinde hem birinci hem ikinc-
ci mevki olarak, bugün işleme-
ğe başlayacaktır.

Yangınlar çoğaldı

Son bir ay içinde yalnız İstan-
bul cihetinde 80 yağın çıkmış-
tır. İtfaiye müdürlüğü u-
mumi yerlerin her on beş gün-
de bir teftiş ve müayenesini ka-
rarlaştırmıştır. Buralarda yan-
ğına karşı tedbir vasıtaları
tatbik edilecektir.

Limandan geçen Vapurlar

Son bir ay zarfında İstanbul
limanından 659 pavur gelip geç-
miştir.
Bunların 132 si Türktür. Li-
mana gelen vapurların ekseri-
si Yunan ve İtalyan vapurları-
dır.

Liman tarifesi

Liman dahilinde işliyen me-
rakibin bilet ücretlerini tayin
eden komisyon dün ilk içti-
masını yapmış ve gelecek sene-
nin vapur bilet ücretleri üzere-
nde tetkikata başlamıştır.

Posta hakkında ikamei dava et-
miştir.

Mutemet Ef. Adliyede..

Zimmetine para geçirerek
ortadan kaybolan belediye mu-
temetlerinden Nail Efendi
Mersinde tutularak şehrimize
getirilmiştir.

Belediye müfettişleri tara-
fından isticvap edildikten sonra
adliyyeye teslim edilmiş ve
tevkifhaneye sevkedilmiştir.
Nail Efeninin zimmetine
12 bin lira kadar bir para geçir-
diği anlaşılmıştır. Nail Efenin-
in üç senelik hesabattın
tetkikine lüzum görülmüştür.

Vilâyette

Umumî Maaş

Zat maaşlarının da yok-
lamasına başlanıyor

Şubat umumi maaşının tev-
ziyatına bugün başlanacaktır.
Şubatin ilk haftasında da
kazalarda zat maaşları yokla-
masına başlanması takarrür et-
miştir.

Şimdiden maaş sahiplerine
her kazada boş yoklama ilmi-
haberi tevzi edilmektedir.

Asker tekaütlerinin yokla-
ma ilmihaberleri askerlik ka-
lemlerince tasdik olunduğu tak-
dirde ayrıca mahalle ihtiyar
heyeti azasının tasdiki aranıl-
muyacaktır. Bu yoklamada bil-
ümüm zat maaşları sahipleri-
nin eski cüzdanları alarak ye-
rine yeni cüzdanlar verilecek-
tir.

Çiçekçilik sergisi

Çiçekçilik ve meyvacılık ser-
gisinin mükemmel olması için
Ziraat Odası çalışmaktadır.
Sergiyeye iştirak edenlerden ka-
zananlara mükâfat verilecektir.

Hayri Bey Irak'tan döndü

Irak'ta şeker sanayi-
nin inkişafı

Bir müddet evvel Irak Kra-
lı Feysal Hazretlerinin daveti
üzerine Bağdata giden Trak-
ya şeker fabrikaları müdürü
Hayri ve şirketin ziraat umumi
müfettişi Şefik Beyler avdet
etmişlerdir.

Hayri ve Şefik Beyler Fey-
sal Hazretlerinin Irakta şeker
sanayinin tevessüü hakkında
yapılmasını istedikleri tetkika-
tına iştirak etmişlerdir.

İyi süt

İstanbul bu sütü ne
zaman bulabilecek?

Arılar için verilen son
mühlet mayısta bitecektir. Be-
lediye, inek sahiplerine sihihi
süt istihali usullerini öğret-
mek üzere mayısta bir kurs aç-
acaktır.

Diğer taraftan aldığımız ma-
lûmata göre, İstanbul asrı
süt tesisatına malik olması ve
bir takım süt fabrikalarile şeh-
rin muhtelif semtlerindemütedâd
dit tevzi merkezleri tesisi için
pek mühim bir teşebbüs vuku
bulmuş ve bu husustaki tetki-
kat hayli ilerlemiş bulunmakta-
dır.

Bir prens geçti

İsveç hanedanı kralisine men-
sup Prens Erik, refikasile bir-
likte Mısırdan şehrimize gel-
miş ve Perapalas otelinde bir-
gece kalarak dün Avrupa'ya
gitmiştir.

Müflis şirketi tasfiye

Müflis süt şirketi, alacak-
larile konkordato akdetmekte-
dir. Dün Esnaf Bankasında
bir içtima yapılmış ve alacak-
lılara % 30 teklif edilmiştir.
Müflis şirketten belediyenin
de bir hayli matlubatı bulun-
maktadır.

Mübadele taksiti

Muhtelit Mübadele komisyo-
nunda, dün pazar olduğu halde
alâkadar büro toplanarak neşre-
te tabii emlakten şimdiki
ne kadarının iade edilme-
lerine ne kadarının henüz
tahliye bulunmuş olduğunu sat-
tır anlaşılmıştır. Bu emlak-
za idadi tamam olarak ve ko-
misyona emrinde bulunan 6.2
500 İngiliz lirasının bir taksit
de o zaman gayri mübadil-
tevi edilecektir.

Japonlar Çin'e dehşet salıyorlar

(Başı 1 inci sahifede)

3 — İngiltere ve Amerika Changhai'nin işgalinden sonra hâdisata karşı ciddi bir alâka ve teyakkuza göstermek mecburiyetini hissetmişlerdir.

4 — Cemiyeti Akvam hâlâ harp mi, sulh mü? » « mahallinde tetkikat » gibi hikâyeler ve lâklâkray ile meşguldür.

5 — Rusya Aksay'ı Şark vaziyetini çok ciddi bir alâka ile takip ediyor, kendisinin harbe sokulmasına çalışıldığı, böyle bir gayrı kabili içtinap vaziyet tahaddüsüne karşın da harp etmekten çekinmeyeceğini açıkça söylemektedir.

6 — Bütün dünya Aksay'ı Şark va ziyetini ciddi bir alâka ve endişe ile takip etmektedir. Vaziyet oldukça nazik ve inkişafa muhtaçtır.

Dehşet içinde

CHANGHAI, 31 A.A. — Vaziyet, vakit geçtikçe, gerginleşmektedir. Japon jeneral konsoloslu, Japon askerlerinin ve bilhassa gönüllülerin kontrolünü tamamladığından kaçırılmıştır. Bu askerlerden bazıları beynelmül muntakaya gönderilmişlerdir.

İngilizler, Amerikalılar ve Çinliler Changhai etrafında siper kazmaktadır. Fransızlar tehcizatı iyidir ve muntakaları mükemmel surette himaye altındadır. Cumartesi günü saat 18 de yeniden 5 Japon muhribi gözüküştür.

Saat 19 da 70 İngiliz askeri karaya çıkmıştır. Nankin'deki Çin fırkası iş başlamıştır. Gece yarısı, 4 bü yük bina yanmıştır. Hiç bir mağaza açılmamıştır. Bir paket sigara alımı istikrarlı yoktur.

Changhai'da ancak 3-4 gün kifa yetecek kadar yiyecek bulunduğu temin olmaktadır.

Dün Japonların 17 av ve bombardıman tayarası görülmüştür. Bu tayaralar, Kiang-Nan'a doğru gidiyorlardı.

Changhai'da sokak muharebeleri mi?

CHANGHAI, 31 A.A. — Japonlar, Tchapei'deki Çinli ahaliyi dışarı çıkarmışlardır.

Japon kuvvetlerinin karşısında Boundary - Road'ı işgal eden Çin kntaati, jeneral Koo-Chu - Tong kumandası altında bulunan Tchong - Kai - Chek, birinci nümune fırkasıdır.

Japon kuvvetlerinin karşısında Boundary - Road'ı işgal eden Çin kntaati, jeneral Koo-Chu - Tong kumandası altında bulunan Tchong - Kai - Chek, birinci nümune fırkasıdır.

Beynelmül muntakadaki Amerikan müfrezesine kumanda etmekte olan binbaşy Powers, Stone - Bridge'in ötesinde bulunan kntaati tabiyetleri ne olursa olsun, silâhli veya silâhsız olarak köprüyü geçtikleri takdirde üzerlerine ateş açılacağını bildirmişlerdir.

Fransa imtiyazlı muntakası, muharip kntalardan hiçbirine Chizi köprüsünün geçilmesine müsaade edilmeyeceğini bildirmiştir.

Bir Çin obüsü, Tchepou-Road'daki Japon mabedine düşmüştür. Bugün beynelmül muntakaya beş obüs düşmüştür. Bir Çinli ölmüş, bir diğeri yaralanmıştır. İki Japon-ya'lı da keza yaralanmıştır.

Saat 16 da Szechuen - Road ile Yokong-Road'ın şimalinde tüfek ateşi tekrar başlamıştır.

Birçok yerlerde yangınlar zuhur etmiş olduğu haber veriliyor.

Changhai'da şafak

CHANGHAI, 31 A.A. — Vaziyet, salgın olmakta devam ediyor. Gece esnasında mühim bir hâdisa olmamıştır. Yalnız şafaktan evvel tek tük silâh sesleri sükûnu ihlâl ediyordu.

Çinlilerin ziyatı

NEVYORK, 31 A.A. — Changhai'dan gelen bir telgrafa nazaran Tchapei müsademandan Çinlilerden 600 kişi ölmüş ve 400 kişi yaralanmıştır.

Japon hariciye nazırı, İngiliz hükümetinin endişelerini tamamen aldığı ve imtiyazlı muntakanın bir hücum noktası itihaz edilmesini için mümkün olan her şeyin yapılacağı hakkında sefere teminat vermiş tir.

Zannedildiği göre, Amerika hükümeti de mümasil bir teşebbüste bulunmuştur.

Çin hükümetinin merkezi

NANKIN, 31 A.A. — Milli hükümet, neşretmiş olduğu resmî bir beyannamede hükümet merkezinin simalı Honan'ın payitahtı olan Lo-an'a nakledilmiş olduğunu bildirmiştir.

Bu beyannamede Japonya'nın Çin hükümetini zorla arzularına râm etmek niyetinde olduğu beyan olmaktadır. Maamafih Çin hükümeti, zaruri olan bütün meşru müdafaa tedbirlerini alacaktır. Hükümet, devletleri muahedelerin tahmil etmiş olduğu mükellefiyetleri ifa etmeğe davet etmektedir.

Mançuri'de muharebe oluyor

TOKIO, 31 A.A. — Rengo Ajan su Tehuang - Tehong'daki muhabiri, bu sabah Harbin yakınındaki Tchong - Tchong istasyonuna hücum eden kuvvetin jeneral Ting - Tchao kumandası altında bulunduğunu ve şarki Çin demiryollarını muhafaza eden 3000 kişilik kuvvet olduğunu bildirmiştir.

Obüslerinin ekserisi Japon askeri trenine isabet eden bir topçu bakım barmandan sonra Çinliler süngü hücumuna kalkmışlar ve fakat saat

lerce devam eden şiddetli bir muharebeden sonra püskürtülmüşlerdir. 21 maktulden başka Japonların 38 i de yaralı vardır.

Moukden'den alınan bir telgrafnameye göre Sovyetler Japonların şarki Çin demiryolları sebekesinin cenup kısmını istimal etmelerine müsaade etmiş olduklarından Japonlar şimdi şimalde doğru çikâbilmek iktidarına malik bulunuyorlar.

Demiryollarının Çinli müdürü, icap eden tedbirleri almak için Tchong - Tehoun'a hareket etmiştir.

Yeni bir hareket icrasını mümkün

CHANGHAI, 31 A.A. — Japon konsoloslu, mütarekenin ihlâl meselesi hakkında İngiliz ve Amerikan konsoloslarla görüşmüş ve mütarekenin Çinliler tarafından ihlâl edilmiş olduğunu söylemiştir.

Amiral Shizowa, deniz ve hava kuvvetlerinin yeniden harekete geçmelerinin muhtemel olduğunu işrap etmiştir.

Bugün öğleden sonra birlerce askeri hâmil olan 4 Japon kruvazörü ile 4 Japon muhribi gelmiş ve askerler hemen karaya çıkarılmıştır.

Çin mücadeleye hazırlanıyor

NANKIN, 31 A.A. — Memleketin birçok taraflarında Nankin'e tayaralar sevk edilmektedir. Canton dahi tayaralar göndermektedir. Tchong Kai Chek'in en güzide knta atından mürekkep kuvvetler başkumandanlık karargâhi umumisi itihaz edilecek olan Nankin'e doğru ilerlemektedirler. Her reis, her nefer, vatanını müdafaa için silâhını ele almağa amade olduğunu ilân etmektedir.

Milletin efkârının günden güne kâmil değiştiği görülmektedir.

Devletlerin vaziyeti

İngiliz sefirinin protestosu

LONDRA, 31 A.A. — Resmen bildirildiğine göre İngiltere'nin Tokio'daki büyük elçisi, Japon hariciye nazırını hükümeti matbusından aldığı talimatı tevlikan İngiliz tebaasının Japonların Changhai'daki hareketlerinden dolayı mâl ve canlarının tehlikeden masun kalması noktasına nazarı dikkatini celbetmeğe ve imtiyazlı cenubi muntakasının üs-sülhâre itihaz edilmesini protesto etmeğe memur edildiğinden haberdar etmiştir.

Sefir, aynı zamanda Japon hükümetinin ahvalı tabiiyyi idareten tesis etmesi için elinden geleni mümkün olduğu kadar sür'atle yapmasını talep etmiştir.

İngilizler kuvvet gönderiyorlar

SINGAPOUR, 31 A.A. — Singapur'da bulunan İngiliz askerlerinden bir piyade müfrezesine icabında Changhai'a gitmek üzere hazırlanmakta olduğu haber verilmektedir.

Amerika filosu

LONDRA, 31 A.A. — Nevyorktan Reuter ajansına bildirildiğine göre Asya sulurındaki Amerika filosu, Çin'deki Amerikalılara himaye ve ahval icap eylediği takdirde Çin'den alıp çıkarmak için amade bulunmak emrini almıştır.

Vasington'dan bildirildiğine göre M. Stimson, hükümetinin beynelmül imtiyazlı muntakanın tamamıyla riayet etmeğini temin etmiş olan Japon sefirini kabul etmeden evvel Amerikan tebaasını ve onların emval ve emlakını himaye etmek için Çin suluruna yeni harp gemileri göndermek ihtimali hakkında deniz harekâtı reisi amiral Pratt ile görüşmüştür.

Amerika erkânı, Nankin'in Japonya'ya harp ilân etmeğe hazırlanmakta olduğunu dair olan hadisler hakkında resmen mütalea serdetmekten imtina etmekte, ancak şahsi olarak bunun şimdiki vaziyette çok vahim bir hâdis olduğunu söylemektedirler.

Amerikalılar Japonlara karşı

NEVYORK, 31 A.A. — Changhai'dan Associated Press'e bildiriliyor: Amerikan bahriye silâhdazları Amerikan muntakasında 20 kadar Japon'aya Japonya'yı tevlik etmişlerdir. Bunlar, oraya Japon ipikhanesini himaye için gönderilmiş olduklarını söylemişlerdir. Mevkûflardan selkizi müsellâh idi.

Bu hâdis, Changhai'daki cenubi muntakada bir nebze heyecana bais olmuştur.

İngiltere ile Amerika protesto edecekler

LONDRA, 31 A.A. — Vasington dan, Reuter ajansına bildiriliyor: İngiltere ile Amerika'nın Japonların Changhai'ı işgalini protesto edecekleri haber almıştır.

Japonya'nın Amerikaya teminatı

VASİNGTON, 31 A.A. — Japon hükümeti, Japonya'nın Changhai'daki beynelmül muntakanın tamamıyla riayet etmeğini dair Amerika hükümetine yeniden teminat vermiştir.

Portekiz da kruvazör gönderiyor

LIZBON, 31 A.A. — Halen Macao'da bulunan Adanastor kruvazörü harekete amade bulunmak için emir almıştır. Şimdi, Mozambik'e bulunmakta olan Cumhuriyet

ca kruvazörü de Aksay'ı şark suluruna gidecektir.

Cihan efkârı umumiyesine hitap

CHANGHAI, 31 A.A. — Changhai Çin ticaret odası ile Çin bankaları Cemiyeti, bütün cihan efkârı umumiyesine hitap eden bir beyanına neşrederek Japon tecavüzüne karşı muavenet ve müzaheret talebinde bulunmuşlardır.

Japon hükümetinin yalnız Mançuri'yi ilhak etmek istemekle knta drış, bilâkisi bütün Çin'i eline geçirmek ve bu suretle Japonya'yı büyük Okyanos'a hâkim kılma projesini tahakkuk ettirmeğe çalışmakta olduğu beyan olmaktadır.

Almanya'da ne diyorlar

BERLIN, 31 A.A. — Reichstag hariciye encümeninin komünist azası, Çin - Japon ihtilâfı hakkında müzakereatta bulunmak üzere encümenin acilen ictimaa davet edilmesini istemiştir.

Maresal Hindenburg, sabık müstemlekât valilerinin olup Cemiyeti Akvam meclisi tarafından teşkil olunan Mançuri tahlik komisyonu azasından bulunan M. Schnee'ü husu si suretle kabul etmiştir.

İngiltere, ihtilâfa müdahale etmemeli

LONDRA, 31 A.A. — Pazar günü çıkan bütün gazeteler, Changhai vakayii hakkında mütalealarda bulunmaktadırlar.

Sunday Times diyor ki: İhtilâfı durdurmak için ciddi mesele sarfedilmediği takdirde tevelli edecek netayicin felâketengiz olacaktır muhakkaktır.

Sunday Dispatch, diyor ki: Aksay'ı şark'taki İngiliz kuvvetleri, İngiliz tebaasını himaye kâfidir. Binaenaleyh, İngiltere'nin ihtilâfa müdahale etmemesi icap eder.

Fransız gazeteleri ne diyorlar?

PARIS, 31 A.A. — Fransız matbuatı, Aksay'ı şark vakayii dolayısıyla son derece heyecan içindedir. Gazeteler, bu vakayie dair uzun makaleler yazmakta, telgrafları aynen ve tamamen iktibas etmekte ve fakat uzun mütalealar serdetmemekte dir.

Le Journal diyor ki: Eğer Nankin hükümeti, Japonya'ya hakikaten harp ilân edecek olursa, acizini tamamen isbat etmiş olur. Zira, böyle bir karar hiçbir suretle makûl bir tasavvur ve temmül mahsulü olamaz. Böyle bir hareket, halkın ihtiraslarına tabiiyet etmek ve onun tesiri altında kalmak demektir, halbuki bir hükümetin ilk vazifesi, nazik zamanlarda bu gibi ihtiraslara hâkim olmaktır.

Kim mes'ul? CHANGHAI, 31 A.A. — M. Sun-Fo ile M. Chen, tamim şeklinde çekmiş oldukları bir telgrafname Changhai vakayinden Japonlar mes'ul tutmaktadırlar. Mumaileyhima, halkı taarruza mukavemet etmek için müttehit davranmalarını tavsiye etmektedirler.

Japonlar, beynelmül muntakanın şimal hududunu ve bu muntakayı Tchapei'ye rapmeden yolları işgal etmelerine sebep olarak bitarafî bir muhafaza etmesi icap eden bu muntakada Japon emtasına karşı yapılan boykotaj hareketinin ihdas etmiş olduğu vaziyet olduğunu ileri sürmektedirler.

Nankin ile demiryolu münakalâtı ve telgraf muhaberet kesilmiştir.

Cemiyeti akvama gelince

CENEVRE, 31 A.A. — Cemiyeti akvam meclisinin son müzakerelerinden anlaşılacağına göre meclis, meclis azasından olan devletlerin Changhai'daki müesseselerinden gelecek vesaili toplamadan evvel Çin - Japon ihtilâfının tetkikine girişmeyecektir.

Dün akşam, Amerika hükümetinin Changhai tahlik komisyonunun mesaisine iştirak için vuku bulan davete muvafık bir cevap vermiş olduğuna dair henüz hiçbir alâmet mevcut değil idi. Binaenaleyh ihtilâfın salı veya çarşambadan evvel mecliste yeni müzakereler icrasına bais olması muhtemel değildir.

Konferans tehir etmeyecek

Tahdidî teslihat konferansı reisi ile Cemiyeti Akvam kabîti umumilîğinin Çin - Japon meselesi hakkındaki müzakerelerinin hitamına kadar konferansı tehir etmek tasavvurunda bulunduğu dair olan ayalaların aslı esaki yoktur.

Tahdidî teslihat konferansının ictimaa esnasında meclisin ictima devresini temdit etmesi için hiçbir mâni olmadıği mütaleası ileri sürülmektedir.

Vahim

Dün Changhai vakayii'nin daha vahim olan ve bereket versin tevey-yüt etmeyen ve tahdidî teslihat konferansı için meş'um bir mukaddeme teşkil edecek mahiyette bulunan bir tahlik şayialarına ne derecelerde vaha met kesbetmiş olduğunu kaydetmeğe lüzum yoktur.

Cemiyeti Akvam meclisinin şimdiki ahval ve serait altında reisi M. Paul - Boncour'un akilâne ve azimkârâne idaresi altında vazifesini ifa etmiş ve misakın ahkâmına sadık kalmış olduğunu kabul etmek teki doğru bir hareket olur, zira meclis reisinin dediği gibi meclis 15 madd

ahkâmına muhalif bir harekette bulunamazdı.

Harp şayialarından maksat

Dün intişar etmiş olan ilân harp şayiaları ile Çin'in 15 inci maddesi ileri sürmek suretili kendi kendisini Dokuz ay müddetle harp haline geçmekle ilgili mahrum bırakmış olması keyfiyetini karşılaştırmak hakikaten şayanı dikkat birseydir, zira 15 inci ve 12 inci maddeler tev-hiden mütalea edildiği zaman orta-ya su hüküm çıkmaktadır: "Cemiyeti Akvam azası, Cemiyeti Akvam meclisi raporundan sonra 3 ay bir mühlet geçmedikçe harbe müraçat etmemeleri icap eylediğini kabul ederler."

Diğer taraftan 12 inci maddeye nazaran itihaz edilecek kararın makûl bir müddet zarfında itihaz edil-mesi iktiza etmektedir, meclis, raporu ise bu müddet meclisin ihtilâfa mütali olduğu tarihten itibaren 6 ay olarak tesbit ediyor.

Binaenaleyh Çin heyetinin, Cenevre'de son teşebbüsünü icra etmek suretile bu ahkâmı kabul etmiş ve bilerek yulkarda zikri geçen maddelerin tahmil eylediği zerafi deruhte eylemiş olduğu mütaleası serdedilmektedir.

İste diğer bir takım sebeplere in-zimam eden bu mesele dolayısıyla Çin'in Japonya'ya harp ilân etmiş olduğu haberine Cemiyeti Akvam mahafilinde pek az ihtimal verilmistir.

Berlin, 31 A.A. — Çin - Japon ihtilâfı, Alman matbuatında muhtelif mütalealara yol açmıştır. Berliner Tagblatt, Vossische Zeitung, ve Deutsche Allgemeine Zeitung, Çin'in Japonya'ya resmen ilân harp etmek mes'uliyetini üzerine alması bir türlü havsalarına sığdıramamaktadırlar. Zira, bu takdirde devletler, Çin'i mutaarız telâki edecekler, Japonya da harbi teş-dit etmek hususunda tamamilen serbest kalacaktır.

Vorwärts gazetesi, harp ilânının çok ağır bir tabii hatası olacağını ve Çin'in kuvvetli olan manevi mevkinin sarsacağını yazmaktadır.

La Correspondance Politique et Diplomatique, Almanya'nın Japonya ile Çin'den hangisinin haklı olduğunu tayin ve bu bapta bir hüküm ita edecek bir mevkiye olmadığini, yalnız her iki tarafın da menafii hâledder olmanın bu fecî ihtilâfın nihayete ermesi temennisinde bulunduğunu yazmaktadır.

Nasyonalist Lokal Anzeiger, Fransanın Japonya'nın hafif menfaatı olduğunu ve Japonya'nın Changhai'ya karşı icra ettiği askeri harekâtı teşbih eylemekte bulunduğunu yazmaktadır.

Tetkik komisyonu ne yapacak CENEVRE, 31 A.A. — Çin ile Japonya arasındaki münasebata dair Cemiyeti Akvam meclisine bir rapor takdim etmeğe memur olan komisyon reisi M. Lytton, komisyonu mümkün olduğu kadar yakın bir zamanda gideceği mahalle gitmesi için rûfukası nezdinde teşebbüste bulunmuştur.

M. Lytton, tetkik komisyonu erkânına Mavrayi Siberya tarihik ile dilmesini teklif etmiştir. Çünkü bu tarih ile gidildiği takdirde büyük ve ya Atlas Okyanosları tarihlerinden on, on iki gün evvel Mançuri'ye muvasalat edilebilecektir.

İngiliz sermayesi LONDRA, 31 A.A. — Changhai da takriben 250 milyon İngiliz liralık İngiliz sermayesi yatırılmış olduğu söylenmek mali mahafil tarafından Çin vakayieine atfedilmekte olan ehemmiyeti izaha kâfidir.

Maamafih, sigorta kumpanyaları Aksay'ı şark'ta muhasemat neticesinde hâsil olan hasarlardan dolayı endişe etmemektedir, zira sigorta mukavelenelerinde harp yüzünden vuku gelecek hasarların tazmin edilmeyeceği musarrah bulunmaktadır.

M. Borah boykotaj aleyhinde VASİNGTON, 31 A.A. — Sulh teşekküllerinden gönderilen ve Japonya'ya karşı boykotaj yapılması fikrini ileri süren birçok müraçat-lara cevap âyandan M. Borah, harbe doğru kolaylıkla ilk adımı teşkil edecek olan bir boykotaja tamamen aleyhtar olduğunu beyan etmiş tir.

Çin hükümetinin beyannamesi NANKIN, 31 A.A. — Hükümet, Japonya'ya harp ilânına karar vermeden biraz evvel hariciye nazırı M. Loouen - Kan, bir beyannamede neşretmiştir. Bu beyannamede Çin hükümetinin müsallâh Japon kuvvetlerinin Çin toprağına yeniden vuku bulacak her türlü taarruzuna karşı meşru müdafaa halinin cevaz verildiği mukavemeti göstermek için elin den geleni yapmağa karar vermiş olduğu söylenmektedir.

Hariciye nazırı, meşru müdafaa halinin, ahval ve serait ne olursa olsun, hiçbir milletin vazgeçmeyeceği bir hak olduğunu ilâve eylemektedir.

M. Mac Donald Londra'ya avdet etti LONDRA, 31 A.A. — M. Mac Donald, dün akşam Seaham - Harbour'dan Londra'ya avdet etmiştir. Mumaileyh, Çin-Japon ihtilâfını tetkik edecekleri muhakkak olan mühim

bir konferansa hazır bulunacaktır.

M. Mac Donald'ın tetkikatı

LONDRA, 31 A.A. — M. Mac Donald, Başvekâlet dairesine avdet eder etmez, Hariciye nezareti daimi müstehşarı M. Van Sittart ile görüşmüş ve mumaileyh Başvekile Aksay'ı şark vakayii hakkında izahat vermiştir.

Bu sabah, kabinemin ictima edeceği zannolunmamaktadır. Fakat M. Mac Donald'ın alâkadâr nezaretleri erkânile vaziyeti tetkik etmesi muhtemeldir. İngiltere'nin Tokio hükümetine yeni bir nota vermiş olduğuna dair bir şayia deversan etmektedir.

Londra'da hegecan

LONDRA, 31 A.A. — Kuo-Min - Tang'ın Japonya'ya harp ilân etmek tasavvurunda bulunduğu dair olan haber, Londra'da büyük bir heyecan tevli etmiştir. Dünkü gazeteler, hemen bir akşam nüshası neşretmişlerdir.

Vaziyet vahim olmakla beraber, Changhai memurini tarafından sarfo lunan mesai sayesinde filii bir mütareke altolunacağı ümit edilmektedir.

Maamafih, Çin zimandarlarına isnat olunmuş tasavvurun devletleri, Japonya'yı tayzika imale için sarvulmuş bir tehdit olup olmadıği suale şayan görülmektedir. Çin, tasavvuru icra eylediği takdirde Cenevre deki imtiyazlı vaziyetini kaybedeceği ve harekatinin muhik göstermek için ne gibi sebepler ileri sürerse sürün orada kendisine mutaarız nazara bile bakılacağı mütaleası serdedilmektedir.

Sansür ortaya çıktı LONDRA, 31 A.A. — Londra telgraf merkezi, resmi bir ilân neşretmiştir. Bunda Çine gidecek mektupların orada sansüre tabi tutulacağı beyan edilmektedir. Çin'den gelecek mektuplara da sansür konulmuş olduğu farzediliyor. Bu hal, öğleden sonraki hadiselerin nedretini izah etmektedir.

M. Mac Donald pazar iatili yapamıyor LONDRA, 31 A.A. — Başvekil sabahleyin erkenden kabine arkadaşlarının bazısı ile temasa gitmiştir. Müsaverelerinin bütün gün devam edeceği bildirilmektedir. Mutat hilâfında bilhassa pazar günü nazırların sarfetmiş oldukları bu faaliyet, Aksay'ı şark vakayieine atfedilmektedir.

Komik bir sahne Harp devam ederken sulh konferansı CHANGHAI, 31 A.A. — Bugün öğleden biraz evvel, muhasemata nihayet vermek maksadile hali hazırda bir "Sulh konferansı, aktedilmekte bulunan İngiliz konsoloshanesine takriben 100 metre mesafede beynel-mil' muntakada son derece şiddetli bir muharebe olmuştur.

Mitralgöz sesleri altında CHANGHAI, 31 (A.A.) — Bu sabah İngiliz konsoloshanesinde toplanmış olan sulh konferansına Japon amiralı Shiosawa ile Çin kuvvetleri kumandanı ve Changhai belediye reisi de iştirak etmiş ve konferans saat 12.35 te hitama ermiştir.

Konferansın neticesi ne olduğu hakkında maifumat alınmamıştır. Konferans erkânı saat 15 te miralay Fleming de hazır bulunduğu halde tekrar toplanacaklardır.

Büyük Britanya konsoloshanesi memurları, bir itilâfname vücuda getirilmesi ve bu itilâfname ahkâmı mucibince Japonların ilk mevzilerini çekilmeleri, ve Çinlilerin de imtiyazlı muntakadan 1800 metre kadar uzaga çekilmeleri muhtemel bulunduğunu beyan etmektedirler.

Maamafih, vaziyetin hâlâ pek ziyade vahim olduğu beyan olunuyor. Soutcheou kürtezi ötesinde imtiyazlı muntaka boyunca silâh ateşi teatisi devam etmektedir.

Sabahleyin Japonlar, bir hava nümayiş yapmışlardır, bu nümayiş, hemen, hemen cuma günü bombardımanın tesiri kadar müthiş bir tesir yapmıştır.

Tchapei ve Hong-Kéou'dan beynelmül muntakaya doğru tevç, tevç mülticeiler gelmekte berdevamdır.

Bu muntaka dahilinde polisleri hâmil olan kamyonlar, sık sık dolagmakta ve nerde kargaşalıklar zühürü ihtimali hissedilirse acilen oraya şitap etmektedir.

Tchapei'nin merkezindeki yangın devam ediyor. Felâketin zühüründanberi bunun önüne geçmek için ciddi hiç bir teşebbüs yapılmamıştır.

Salâhiyyet har mebadan istihbar olduğuna göre 18 vagon, mücadele muntakasında maktul düşmüş olan Japonları nnaşlarını duklara doğru nakletmiştir.

Sulh konferansı mesaisini bitirdi CHNGHAI, 31 (A.A.) — İngiliz konsoloshanesinde toplanan sulhkonferansı, mesaisini saat 18 den biraz evvel ikmal etmiştir. Bu konferansa Japon amiralı ile, Çin kumandanı, beynelmül müfrezese kumandanı miralay Fleming ve diğer konsoloslar hazır bulunmuşlardır.

Harbide neler oluyor?

TOKIO, 31 (A.A.) — Harbinden

Rengo ajansına bildiriliyor: Japon tebaasını himaye etmek üzere Harbin'e doğru ilerlemekte olan Japon müfrezesinin yarın sabah şehre muvasalet etmesine intizar olunmaktadır. Kntaati, jeneral Ting - Chaou'nun askerleri ile müsademe vuku ihtimaline binaen, ihtiyatla ilerlemekte dir.

İngiliz polislerini taşıyorlar

CHANGHAI, 31 (A.A.) — Beynelmül muntakanın miralay Fleming'in kumanda etmekte bulunduğu kısım ile Japonya'nın kontrolü altında bulunan kısımı tevrik eden Soutcheou sirkinin şimalinde kâin u mumi hastahane etrafında bir tüfek muharebesi başlamıştır.

Japonlar, iÇn nişancı efradının hastahane yakınında endişe tevli edecek mahiyette bir faaliyet göstermiş olduklarını beyan etmektedirler. Bunun üzerine Japonlar, bahriye silâhdazlarına mahalleyi kuşatmışlar ve ahaliyi evlerini tahliyye icbar ettikten sonra tüfek ve mitralyözleri ile Çin nişancı efradı üzerine ateş açmışlardır.

İmtiyazlı muntakanın merkezinde ise galeyana gelmiş olan Çinli halk, hususi İngiliz zabitanını taşu tutmuş ve bunun üzerine zabita, süratle takviye kntaati çekilmiştir.

Rusya hazır

MOKOVA, 31 (A.A.) — Tass ajansından: Sovyet Rusya komünist fırkasının 17 inci konferansının küşat resmini icra eden M. Molotov, ezcümle demiştir ki:

Birinci ve ikinci beş senelik plânların sonlarına geldik. Memleketimizin muhlisane bir surette inarı işle meşgul bulunuyoruz. Takip ettiğimiz siyaset bir sulh siyasetidir. Fakat Aksay'ı şark vakayii, ciddi bir teyakkuza ve faaliyete istihzaratta bulunmağı istilizam etmektedir. Zira, harpuç olan burjuvalar tarafından bir takım surprizeler maruz kalmak ihtimali vardır.

Paris ve Mançuri'deki beyaz Ruslar, Aksay'ı şark ve Rusya'nın arasıını bozmak için açtıkları açığa plânlar tertip ediyorlar. Maktatları, cenubi müzaheretile ve evvelce 1919 senesinde kendilerinden bahsettirmiş olan beynelmül bir takım sergüzeştçuların yardımı ile bir Tampon hükümet vücuda getirmektedir.

Beyaz Rusların reisleri olan Miloukou ile Kerenski, son zamanlarda Rusya'ya karşı tahrikatta bulunmak üzere Çekoslovakya'ya gitmişlerdir.

Bu kabil tehlikelerin tekidine maruz bulunduğumuz bir zamanda lâkayt teimaşager vaziyetinde kalmayışa imkân yoktur.

Çin'de tahaddüs etmiş olan son vakayii, emperyalistlerin yeni, yeni harpleri nasıl ortaya atmakta olduklarını göstermektedir.

Biz, nutuklarla oyalanamayız. Memleketimizin hayati menfaatlerini müdafaa için zaruri olan hazırlıklara malik olduğumuzu ispat etmeliyiz.

Tahdidi teslihat Konferansı

Fransız heyetinin Cenevredeki vaziyeti PARIS 31 (A.A.) — M. Tardieu, tahdidi teslihat konferansına gidecek Fransız heyetine riayset etmiş ve müzakerelerde Fransız heyetinin Cenevre'deki vaziyeti sarahatle tesbit edilmiştir. Fransız heyeti, bu akşam hareket edecek tir.

M. Laval, konferans hakkında M. Tardieu ile görüşmüş ve Alman sefirini M. Vonhoesch ile müdavele etmiş tir.

PARIS, 31 (A.A.) — Tahdidi teslihat konferansına iştirak edecek Fransız murahhas heyeti bu sabah, üçüncü defa olarak M. Tardieu'nun riyaseti altında toplanmıştır.

Silâhlanan devletler PARIS, 31 (A.A.) — M. Tardieu, âyan meclisi hariciye encümeni reisi M. Brénger'i kabul etmiştir. Mumaileyh, M. Tardieu'ye Jeneral Bourgois ve âyan azasından M. Ecard'ın bazı devletlerin silâhlanmalarına müteallik olan ifadatını havi bir istenografî kopyesi tevdi etmiştir. Mualeyhin, bilâhara önümüzdeki Cenevre konferansı hakkında konuşmuşlardır.

PRAGUE, 31 (A.A.) — Hariciye nazırı, refakatinde kalemi mahsus müdürü olduğu halde, tahdidi teslihat konferansında hazır bulunmak üzere Cenevre'ye

Şişmanlıktan kurtulmak ve kuvvetten düşmemek için müktehirenin raporlarıyla sabittir. Ekmek, gevrek makarna, şehriye, un ve çikolata nevileri vardır. Her taraftan HASAN markasını arayınız. HASAN ECZA DEPOSU.

HASAN Gluten Mamulâtından istimal ediniz.

Çünkü: Hasan Gluten mamulâtında nişasta yoktur. Gluten ile imal edilmiştir. Şeker hastalığına karşı Avrupa'nın terkibi meçhul G'uten müstahzaratına faik olduğu itibarıyla ECZA DEPOSU.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 28 İkinci Kânun 1932 vaziyeti

AKTİF PASİF

Kasa		Lira	Sermaye	Lira
Altın	Külçe safi kilogr. (İlaveten tedavüle çıkarılan banknotlar karşılığı)	4,585,150	Lira 158,748,563.— — 984,735.57 157,763,827.43	Lira 15,000,000.—
	Külçe safi kilogr.	1,364		
	Meskkök Türk altını safi kilo	1,607,905		
Banknot		7,585,656.—		
Ufaklık		7,625.82		
Dâhildeki Muhabirler		16,992,491.80		
Döviz mevcudu:		1,582,843.64		
Altına tahvili	İlaveten tedavüle çıkarılan banknotlar karşılığı	Lira 6,416,408.11	Vadesiz Tevdiat:	Lira 728,282.50
	Serbest dövizler	1,175,190.03		
Hazine Tahvilleri:		7,591,598.14	4,585,483.95	
Deruhte edilen evrakı naktiye karşılığı	Kanunun 6 ve 8 inci maddelerine tevfiikan vaki tediyat	Lira 158,748,563.—	462,195.27	
		984,735.57	1,652,568.10	
Cüzdân		157,763,827.43	18,543,139.92	
Altın üzerine avans		0.—		
Hissedarlar		626.80		
Muhtelif		7,743,008.97		
Nazım Hesapları:		1,355,059.77		
Kanunun 6 inci 500,000 Türk altını maddesine tevfiikan Esham ve Tahvilât (itibar fikân tevdi edilmekle)		Lira 4,625,000.—		
	İnen kıymetler (Tahsil edilecek kuponlar Muhtelif Depo Hesapları)	13,907,402.50		
		10,737.42		
Yekûn		210,872,596.47	Yekûn 210,872,596.47	

İskonto haddi % 8 Altın üzerine avans % 6 3/4

Mond-Extra

Tekmil Avrupa sporcuları
MOND - EXTRA
Bıçağıla traş olurlar
Toptan satış mahalli:
Galata, Kürkçübaşı Han
No. 4 Telefon:
Beyoğlu: 973

100 kuruş yüzü ile kuştüyü yastık
İstanbul'da Çakmakçılar, sandalyacılar, Kıştüyü fabrikası yüzile 12, yüzile yorgan 15, yağlıboya yastık 5 liraya, kuştüyünün kilosu 100 kuruştan başlar. Kuştüyü kumaşların her rengi vardır. Ucuz satılır. Tel. 2.302

SERVET

Arayanların emrine amadedir
Bunu temin için de, doğrudan doğruya

KADER (R. Ventura) GİŞELERİNE

müracaatla, büyük tayyare piyangosunun

11 Şubat 932 keşidesi

İçin bir bilet almak lazımdır. Taliinizi deneyiniz.

İstikbaliniz, huzur ve saadetiniz bundadır.

KADER GİŞELERİ, size her türlü teşihâtı gösterecektir. Merkezi: İstanbul, Eminönü, Valide Hanı ittisalinde. Şubesi: İstiklâl caddesi, Parmakkakçı 109 No.

LEIPZIG SERGİSİ İÇİN MECCANİ SEYAHAT
LEIPZIG 1932 İLKBAHAR SERGİSİ

Tafsilât başlıca seyahat acentaları, İstanbul'daki Fahri mümessili: Mühendis H. ZECKER Agopyan Han Galata, Tel. B. O. 163 Posta kutusu: Galata, 76 telgraf adresi: ZECKER İstanbul. 6 ilâ 12 Mart 932 de nümünclikler sergisi - 6 ilâ 16 Mart 932 de büyük fennî ve inşaat sergisi - 6 ilâ 9 Mart 1932 mensucat sergisi - 6 ilâ 10 Mart 1932 de spor Levazımâtı ve mefruşat sergisi.

Zafiyeti umumiyeye, iştehasızlık ve kuvvetsizlik halatında büyük faide ve tesiri görülen
FOSFATLI ŞARK MALT HULÂSASI
kullanınız. Her eczanede satılır.

Harbiye Mektebine Talebe Kayıt ve kabul edilecektir

Madde 1 — Mektebe alınacak talebe miktarı M. M. V. tensip olunacak ihtiyaç nisbetindedir.
a) Tam devreli Lise veya muadili olduğu Maarif Vekâletince musaddak Türk veya ecnabi mektepler mezunu olmak veya hususî mekteplerde veya şahsî olarak aynı derecede tahsil gördüğünü iddia edenler maarif liselerinden birisinde bakalorya imtihanını muvaffakiyetle verdiği dair şahadetname ibraz etmek ve Türk diline tam vâkıf bulunmak.
b) 17 yaşını bitirmiş ve 22 yaşına henüz girmemiş olmak.
c) Vücudunun teşekkülâtı ve sıhhati orduda ve her iklimde aal hizmete müsait bulunmak (emir ve kumandaya sekte verecek rekâketi lisaniyesi bulunanlar alınmazlar.)
d) Kusursuz vaz'ı tavar ve ahlâk ve seciye sahibi olmak.
e) Ailesi hiç bir sui hal ve fena şöhret sahibi olmamak.

2 — Birinci maddedeki şartları haiz olanlardan İstanbulda bulunanlar her sene mart başında doğrudan doğruya harbiye nektebi kumandanlığına ve İstanbul haricinde bulunanlar bu- undukları mahaldeki en büyük askerî kumandan veya askerlik şubesi riyasetine en geç temmuz nihayetinde harbiye mektebinle bulunacak vechile istida ile müracaat ederler ve istidalarına şu kâğıt ve vesikaları bağlarlar.
a) Nüfus teskeresi, hüviyet cüzdânı veya resmen musaddak sureti.
b) Musaddak sıhhat ve aşı vesikaları (aşı vesikası olmayanlara askerî tabiplerce hemen ve meccanen aşı yaptırılır.
c) Mezun oldukları mektebin şahadetnamesi (hususî surette lise tahsilini görüp te lise ve bakalorya imtihanını muvaffakiyetle verdiği dair her hangi bir lisenin bakalorya şahadetnamesini veya bunların musaddak suretleri.
d) Mektebe kabul olunduğu takdirde askerî kanunun nizam- arı ve talimatlarını tamamen ve aynen kabul ettiğini natik ve isinin ve kendisinin birer taahhüt senedi saralı, uyku halinde gezer, sidikli, bayılmak ve çırpılmak hastalığına müptelâ olmaları dâir taliplerin velilerinin taahhütnameleleri (bu gibi rastalıklardan biri ile, mektebe girmezden evvel malûl olduğu ilâhara anlaşılan talebe mektepten çıkarılır ve o zamana kadar talebe için hükümetçe ihtiyar olunan bütün masraflar velisinin tazmin ettirilir.) (376)

HİLÂLİAHMER

Gazetesine ilân vereceklere:
Hilâliahmer C. Merkezi Umumisinden:
Ramazan bayramında intişar etmeyecek olan yevmi gazetelerin yerine her sene olduğu gibi bu sene de mümtaz bir tahrir hey'eti idaresinde ve nefis bir şekilde Ankara ve İstanbulda nesredilecek olan Hilâliahmer gazetesine ilân vermek suretile Cemiyetinize muavenet arzusunda olanların İstanbul Kahraman Zade Hanında "Resmî İlanlar T. Ltd. Şirketi", ne müracaatları.
İlan ücretleri yedinci ve sekizinci sahifelerde tek sütünde beher santimi (30) altıncı ve beşinci sahifelerde (40) kuruştur.

İlanlar Satın Alma Komisyanundan:

Adet	Cinsi
5655	Gebre
7545	Kaşığı
7545	Fırça
3770	Sünger
1885	Kıl kolan
1885	Portatif hayvan su koğası
1885	Kayış yular başlığı
3770	İp kolan
3770	Yem torbası

Yukarıdaki cins ve miktarı yazılı dokuz kalem mutabiye kapalı zarfla alınacaktır. Taliplerin şartnameyi ve nümuneyi görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de Şubatın yirmi birinci Pazar günü saat on beşe kadar Gedikpaşadaki Komisyonumuza müracaatları. (396)

G. Antep belediyesinden

Mevcut şartnamesine göre yapılacak şehrin umumî haritası 21 gün müddetle kapalı zarf usulile münakasaya vazolunmuştur. İhale günü 25—2—932 tarihine müsadif Perşembe günüdür. Taliplerin evrakı müsbiteleri ve teminat akçeleriyle Gazi Antep belediyesine müracaatları ilân olunur. (390)

Lâleli Apartmanları idaresinden:

Tayyare Cemiyetinin Lâleli apartmanlarında beş ve dört odalı iki ev kiraya verilecektir. İstiyenlerin apartmanlar idaresine müracaat eylemeleri.

Yangın Hayat Nakliye Kaza Otomobil ANADOLU SİGORTA ŞİRKETİ

Teşkilâtı tamamen Türktür Müessisi İş Bankasıdır
ADRES: 4 üncü Vakıf Han | Telefon: 20531 | Telgraf: İmtiyaz



Onu Öksürükten, Nezleden ve Çocuk Hastalıklarından Vikaye ediniz.

Emulsiyon Skot, yavrunuzun hastalanmasından muhafaza edecektir. Neğvünema bulmakta olan vücudunu takviye ve sarı hastalıklara mukavemet yardım, kanı ihya ve ciğerlerini vikaye edecektir. Emulsiyon Skot terkinde bütün dünya nın en halis ve saf balık yağının en zengin ve en muğaddi vitaminleri vardır. Mukavvi Hypophosphitler ise sinirleri besler, kemikleri kuvvetlendirir, beyaz, güzel dişler husu lünü temin eder. Doktorlar Emulsiyon Skot'un adı balık yağından 3 defa daha kuvvetli olduğunubit tecrübe isbat etmişlerdir. Çocuklar daha lütfî bulurlar ve büyükler kolay hazmederler. Kuvvet ve sıh hat için olan hakiki

EMULSIYON SKOT'u
Musirren isteyiniz

Askerî fabrikaların ilânları

200 ton Gazöl
Yukarıdaki malzeme aleni münakaşa ile 29-2-932 de saat on dörtte ihalesi yapılacaktır. Taliplerin şartname için her gün ve münakasaya girmek için de o gün teminat (Teklifat) ile müracaatı. (353)

Kadıköy İcra Dairesinden: Bir borçtan dolayı mahcuz olan aynalı gardrop 17 — 2 — 932 tarihine müsadif Çarşamba günü saat 13 ten 15 e kadar Kadıköy pazar mahallinde satılacağından ihale pul resimleriyle tellâhiye müşterisine ait olmak üzere talip olanların orada bulunacak memura müracaatları ilân olunur.



Prof. SUNKAN BRAHMİN
Büyük eserinden tercüme edilen MUFASSAL

Rüya Kitabı
1 inci ve 2 inci formaları çıkmıştır. Forması 5 kuruştur. Tavsiye ederiz. Tevzi Merkezi: Nümune Matbaası.

SADIK ZADE Biraderler vapurları Karadeniz Postası DÜMLÜPİNAR vapuru

1 ŞUBAT Pazartesi
akşam saat 17 de Sirkeci Rıhtımından hareketle Çanakkale, İzmir, Antalya, Alâiye, Mersin ve Payas) azimet ve avdet edecektir. Tafsilât için Sirkeci'de Küçük Kırzade hanındaki acentasına müracaat. Telefon: 23118, Galata acentası Galata rıhtımında 35 No. Vuçino Tel. Beyoğlu 1169.

AK DENİZ POSTASI inönü Vapuru

1 ŞUBAT Pazartesi
akşamı Sirkeci Rıhtımından hareketle Çanakkale, İzmir, Küllük, Taş Ocu, Bodrum, Fethiye, Antalya, Alâye, Feniye ve Mersine azimet edecektir. Fazla tafsilât için Sirkeci Meymenet hanı altında acenteliğine müracaat. Tel. 22134.

Norjske Orient Linie
Yakında gelecek vapurlar: ANKARA vapuru 12 Şubata doğru limanımıza muvasaletle Dunckerque, Hamburg ve İskandinavya limanları için emtia ticariye tahmil edecektir.

Tafsilât için Galata Frenkyan hanında Theo. Reppen vapur Acentasına müracaat olunması. Tel B. O. 2274.

SEYRİSEFİN
Merkez acenta: Galata Köprü başı B. 2362. Şube A. Sirkeci Mühtirdarzade han 2. 3740.

TRABZON POSTASI (KARADENİZ) vapuru
3 ŞUBAT Çarşamba
saat 18 de Galata Rıhtımından hareketle İnebolu, Sinop, Samsun, Ünye, Fatsa, Ordu, Giresun, Trabzon, Rize, Hopa'ya gidecek dönüşte mezkûr iskelelerle birlikte Pazar, Of, Sürmene, Polathane'ye de uğrayacaktır.
İZMİR - PIRE - İSKENDERİYE POSTASI (İZMİR) 2 Şubat Salı II de Galata Rıhtımından kalkar.

İZMİR — MERSİN
Lüks ve sürat postası
GERZE Vapuru
3 Şubat ÇARŞAMBA

Akşamı saat 19 da Sirkeci rıhtımından hareketle doğru (Çanakkale, İzmir, Fethiye, Antalya, Alâiye, Mersin ve Payas) azimet ve avdet edecektir. Tafsilât için Sirkeci'de Küçük Kırzade hanındaki acentasına müracaat. Telefon: 23118, Galata acentası Galata rıhtımında 35 No. Vuçino Tel. Beyoğlu 1169.

İstanbul Tapu başmurluğundan: Edirnekapıda Atik Ali Paşa mahallesinin Sarı Yanko sokakında Lefter oğlu Petrodan metruk atık 30 cedid 32 No 11 hanenin 9/16 hissesi Siroz mübâdillerinden Feride Hanımın evlâtları Mustafa, Talat, Mitat Efendilerle Ayşe Hanımın ishtikâklarına mukabil İskân İdaresince teffiz edilmiş ise de mezkûr emlak müstesna Ayayorgi Kilisesi evkafından bulunması ve bu Evkafından olan emlak kayıtları Tapuya devredilmeyerek Kilise nezdinde bulunması ve mütevellî tarafından verilen kayıtların müteber olmaması sebebiyle senetsiz tasarrufların addolundugundan işbu mahalle iddia tasarruf edenlerin on beş gün zarfında vesaiki tasarruflarıyla birlikte İstanbul Tapu İdaresine müracaatları lüzumu ilân olunur.

Dr. A. KUTIEL
Cilt ve zührevi hastalıklar mütehassısı. Karaköy, büyük mahalle bici yanında 34.
MILLİYET MATBAASI

KARON ALMAN KİTAPHANESİ
Beyoğlu Tünel meydanında 523